1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本
公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔
任何責任。

00991

海外監管公告

2025第一季度上網電量完成情況公告

特別提示

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳
述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶
責任。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條而作出。

大唐國際發電股份有限公司（「本公司」或「公司」）宣佈，根據本公司初步統計，
截至 2025年 3月 31日，本公司及子公司累計完成上網電量約 603.232億千瓦時，
同比上升約 0.76%，其中：

電源種類

2025年第一季度

上網電量（億千瓦時） 同比

煤機 448.260 -2.41%

燃機 41.605 -16.42%

水電 40.607 15.39%

風電 57.955 34.18%

光伏 14.805 32.02%

合計 603.232 0.76%

2

本公司上網電量變化的主要原因是：

受公司部分水電機組所在區域來水較好、新能源裝機容量同比大幅增加影響，
公司水電及新能源上網電量同比增幅較大，有效彌補火電上網電量同比下
降影響。

截至 2025年 3月 31日，本公司平均上網電價為人民幣 460.91元╱兆瓦時（含稅），
同比下降約 3.24%。2025年第一季度，公司市場化交易電量約為 524.65億千瓦
時，所佔比例約為 86.97%。

本公司及子公司上網電量情況如下：

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

京津冀 燃機、光伏 大唐國際發電股份有限公司北京高井熱電分公司 15.589 4.17%

煤機、光伏 大唐國際發電股份有限公司陡河熱電分公司 2.143 -35.37%

煤機 大唐國際發電股份有限公司張家口發電分公司 21.910 -15.22%

煤機、光伏 天津大唐國際盤山發電有限責任公司 10.497 -27.03%

3

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

煤機、風電、光伏 內蒙古大唐國際托克托發電有限責任公司 36.010 -2.15%

煤機 內蒙古大唐國際托克托第二發電有限責任公司 22.291 -17.00%

煤機 河北大唐國際唐山熱電有限責任公司 6.107 -15.02%

煤機 山西大唐國際神頭發電有限責任公司 8.854 -15.99%

煤機、光伏 河北大唐國際王灘發電有限責任公司 10.965 -24.63%

煤機 河北大唐國際豐潤熱電有限責任公司 7.155 -4.55%

煤機 河北大唐國際張家口熱電有限責任公司 6.935 -12.14%

煤機 河北大唐國際遷安熱電有限責任公司 1.674 -16.54%

風電、光伏 河北大唐國際新能源有限公司 6.610 -1.97%

煤機 河北大唐國際唐山北郊熱電有限責任公司 7.999 -7.47%

風電 大唐黃莊（天津）新能源有限公司 0.212 5.82%

光伏 大唐唐山市豐潤區新能源有限公司 0.144 -3.28%

4

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

風電 大唐（張家口）新能源有限公司 0.806 13.85%

光伏 大唐中合（張家口市宣化區）能源有限公司 0.126 ╱

光伏 大唐唐山新能源有限公司 0.033 538.81%

風電、光伏 大唐陽原新能源有限公司 2.300 5.17%

光伏 大唐蔚縣新能源有限公司 0.687 1,204.94%

煤機、水電 大唐河北發電有限公司馬頭熱電分公司 7.012 0.00%

煤機 大唐保定熱電廠 9.278 8.83%

水電、光伏 大唐河北發電有限公司王快發電分公司 0.349 95.17%

風電 大唐河北新能源（張北）有限責任公司 1.430 64.78%

煤機 大唐清苑熱電有限公司 6.992 -3.26%

煤機 大唐武安發電有限公司 6.539 17.20%

光伏 大唐五原新能源有限公司 0.070 3.79%

風電、光伏 大唐烏拉特後旗新能源有限公司 0.380 10.13%

光伏 大唐河北發電有限公司贊皇分公司 0.071 -5.87%

5

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

光伏 大唐平山新能源有限公司 0.065 9.37%

光伏 大唐張家口下花園新能源有限公司 0.032 ╱

山西 煤機 山西大唐國際雲岡熱電有限責任公司 12.685 1.15%

煤機 山西大唐國際臨汾熱電有限責任公司 7.496 0.17%

風電 山西大唐國際左雲風電有限責任公司 1.492 13.74%

風電、光伏 山西大唐國際應縣風電有限責任公司 0.656 10.42%

廣東 煤機 廣東大唐國際潮州發電有限責任公司 26.189 -18.40%

燃機 深圳大唐寶昌燃氣發電有限公司 5.090 -24.30%

燃機、光伏 廣東大唐國際肇慶熱電有限責任公司 5.409 -27.27%

煤機、光伏 廣東大唐國際雷州發電有限責任公司 25.795 37.45%

燃機 大唐佛山熱電有限責任公司 4.234 -48.48%

風電 大唐汕頭新能源有限公司 3.720 52.91%

光伏 大唐（連州）新能源有限公司 0.112 50.46%

6

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

光伏 大唐（鬱南）新能源有限公司 0.204 539.93%

風電 大唐廣寧新能源有限公司 0.112 ╱

光伏 大唐（廣東）綜合能源有限公司 0.013 ╱

光伏 大唐（揭西）新能源有限公司 0.010 ╱

光伏 大唐太陽能產業（英德）有限公司 0.108 17.29%

江蘇 煤機、光伏 江蘇大唐國際呂四港發電有限責任公司 25.461 -10.72%

燃機 江蘇大唐國際金壇熱電有限責任公司 6.712 -1.65%

煤機 江蘇大唐國際如皋熱電有限責任公司 0.166 -3.80%

福建 煤機 福建大唐國際寧德發電有限責任公司 24.717 -23.36%

風電 福建大唐國際新能源有限公司 3.605 92.53%

浙江 煤機、光伏 浙江大唐烏沙山發電有限責任公司 32.881 31.86%

燃機、光伏 浙江大唐國際紹興江濱熱電有限責任公司 4.077 -17.76%

燃機、光伏 浙江大唐國際江山新城熱電有限責任公司 0.791 -10.56%

7

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

風電、光伏 浙江大唐國際新能源有限責任公司 1.499 20.15%

光伏 浙江大唐能源營銷有限公司 0.036 ╱

光伏 文成大唐新能源有限公司 0.125 -3.93%

光伏 大唐（瑞安）新能源有限公司 0.095 141.74%

寧夏 風電、光伏 寧夏大唐國際青銅峽風電有限責任公司 0.521 3.13%

風電、光伏 寧夏大唐國際紅寺堡新能源有限責任公司 2.014 -2.16%

遼寧 煤機 遼寧大唐國際沈東熱電有限責任公司 5.659 7.78%

煤機、風電 遼寧大唐國際葫蘆島熱電有限責任公司 6.025 13.30%

風電、光伏、煤機 遼寧大唐國際新能源有限公司 12.054 1.64%

光伏 遼寧大唐國際沈撫熱力有限責任公司 0.001 ╱

雲南 水電、光伏 雲南大唐國際電力有限公司 10.914 106.10%

8

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

江西 煤機 江西大唐國際撫州發電有限責任公司 20.007 -13.94%

煤機 江西大唐國際新余第二發電有限責任公司 23.409 ╱

風電、光伏 江西大唐國際新能源有限公司 7.374 22.15%

光伏 大唐（修水）智慧能源有限公司 0.011 20.86%

光伏 江西大唐國際新余發電有限責任公司 0.347 ╱

內蒙古 水電 內蒙古大唐國際海勃灣水利樞紐開發有限公司 1.169 -0.36%

風電、光伏 內蒙古大唐國際新能源有限公司 11.495 23.86%

重慶 煤機 重慶大唐國際石柱發電有限責任公司 8.601 7.45%

水電 重慶大唐國際彭水水電開發有限公司 8.725 3.28%

水電 重慶大唐國際武隆水電開發有限公司 4.045 5.94%

9

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

水電 渝能（集團）有限責任公司 1.449 54.66%

風電 重慶大唐國際武隆興順風電有限責任公司 0.594 41.19%

風電 大唐三泉（重慶）清潔能源有限公司 0.178 -8.61%

風電 大唐重慶黔江清潔能源有限公司 0.336 39.15%

風電 大唐重慶武隆清潔能源有限公司 0.212 -11.55%

四川 水電 四川金康電力發展有限公司 0.917 8.39%

水電 四川大唐國際甘孜水電開發有限公司 12.541 -6.28%

光伏 四川大唐國際新能源有限公司 0.194 -10.18%

青海 水電 青海大唐國際直崗拉卡水電開發有限公司 1.379 -1.14%

光伏 青海大唐國際共和光伏發電有限責任公司 0.213 -27.22%

光伏 青海大唐國際格爾木光伏發電有限責任公司 0.259 -24.57%

風電 大唐國際茫崖新能源有限公司 0.349 9.63%

風電 大唐國際大柴旦新能源有限公司 0.231 -1.63%

風電 大唐國際都蘭新能源有限公司 0.139 -10.42%

10

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

安徽 煤機 大唐安徽發電有限公司淮北發電分公司 11.603 -21.74%

水電、光伏 大唐安徽發電有限公司陳村水力發電分公司 0.198 -77.36%

煤機、光伏 馬鞍山當塗發電有限公司 17.429 8.66%

風電 淮南大唐風力發電有限責任公司 0.368 21.54%

光伏 大唐安徽發電有限公司淮北青谷光伏發電分公司 0.060 -0.25%

光伏 大唐鳳陽光伏發電有限責任公司 0.183 -15.31%

光伏 大唐肥東光伏發電有限責任公司 0.164 -3.90%

光伏 大唐濉溪光伏發電有限責任公司 0.153 34.00%

光伏 大唐宣城新能源有限公司 0.210 144.34%

光伏 大唐聯發（宿州）新能源有限公司 0.012 ╱

光伏 大唐安徽發電有限公司馬鞍山南山光伏發電分公司 0.021 ╱

11

區域 電源種類 企業名稱

2025年

一季度

上網電量

（億千瓦時） 同比

黑龍江 煤機 大唐七台河發電有限責任公司 15.404 23.48%

煤機、光伏 大唐雞西熱電有限責任公司 2.040 6.65%

煤機 大唐雙鴨山熱電有限公司 2.980 5.42%

煤機 大唐雞西第二熱電有限公司 4.638 0.87%

煤機 大唐黑龍江發電有限公司哈爾濱第一熱電廠 3.741 11.25%

水電、風電 大唐黑龍江新能源開發有限公司 1.723 72.42%

風電 大唐孫吳新能源有限公司 0.348 -11.89%

風電 大唐賓縣新能源有限公司 0.651 18.66%

煤機 大唐綏化熱電有限公司 4.849 -22.23%

西藏 風電 西藏大唐國際怒江上游水電開發有限公司 0.337 ╱

合計： 603.232 0.76%

12

二、 公司裝機容量情況

截 至 2025 年 3 月 31 日，公 司 總 裝 機 容 量 79,149.677 兆 瓦，其 中 火 電 煤 機
47,174兆瓦、火電燃機 6,632.8兆瓦、水電 9,204.73兆瓦、風電 10,058.69兆瓦、
光伏 6,079.457兆瓦。2025年一季度，公司新投光伏 37.45兆瓦。

承董事會命
孫延文

聯席公司秘書

中國，北京，2025年 4月 22日

於本公告日，本公司董事為：

李凱、蔣建華、田丹、馬繼憲、朱梅、王文南、王劍峰、趙獻國、金生祥、孫永興、
牛東曉 *、宗文龍 *、趙毅 *、朱大宏 *、尤勇 *

* 獨立非執行董事